
 

UZŅĒMĒJDARBĪBAS UN ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS SĒDES PROTOKOLS 

Cēsīs, Cēsu novadā 

2023.gada 27.aprīlis          Nr.7 
 

Sēde sasaukta: 27.04.2023 

Sēdi atklāj: 27.04.2023. plkst.09:03:22 

Sēdi slēdz: 27.04.2023. plkst.13:09:15 
 

Sēdē piedalās: Ella Frīdvalde-Andersone, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš, Andris Melbārdis , Guntis  

Grosbergs, Atis Egliņš-Eglītis 
 

Nepiedalās: Inese Suija-Markova, Ainārs Šteins, Juris Žagars 
 

Piedalās: Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs, Egils Kurpnieks, 

Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks, Aigars Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas 

pārvaldes Nekustamo īpašumu pārvaldnieks, Zane Pīpkalēja, Vides un klimata neitralitātes nodaļas 

projektu vadītāja, Signe Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes teritorijas apsaimniekošanas 

speciāliste, Jānis Balodis, Vides un klimata neitralitātes nodaļas vides aizsardzības speciālists, Evija 

Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja, Kārlis Pots, 

Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes vadītājs, Madara Jenerte, Teritorijas plānošanas un 

stratēģiskās attīstības nodaļas Teritorijas plānotāja, Līga Bukovska, pašvaldības izpilddirektore, 

Baiba Eglīte, pašvaldības izpilddirektora vietniece, Dace Eihenbauma, Attīstības pārvaldes vadītāja, 

Evija Atvara, Vaives pagasta pārvaldes vadītāja, Inita Jansone, Juridiskās pārvaldes pārraudzības 

juriste, Valdis Tirzmalis, Juridiskās pārvaldes vadītāja vietnieks, Jana Paula, Juridiskās pārvaldes 

juriste, Egils Kampuss, SIA “Adven Latvia” valdes loceklis, Guntis Bērziņš, SIA “Liepas parksts” 

pilnvarota persona, Gerda Kivleniece, SIA “Bolt Services LV” pārstāve, Valts Marga, SIA “Bolt 

Services LV” pārstāvis, Inga Antāne, biedrības “Live Latvija” valdes locekle, Andris Mihaļovs, domes 

deputāts, Elīna Stapulone, domes deputāte, Laimis Šāvējs, domes deputāts, Evita Šīrante, Priekuļu 

apvienības pārvaldes vadītāja  
 

Sēdi vada:   Indriķis Putniņš, Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas priekšsēdētājs 

Protokolē:   Inese Ģērmane, Administrācijas biroja sekretāre 
 

Izsludinātā darba kārtība 

 1.  Par Cēsu novada pašvaldības līdzdalības budžetu 

 2.  Par Cēsu novada kopienu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu  
 3.  Par Ruckas muižas bezatlīdzības lietošanas un apsaimniekošanas tiesībām 



 2 

 4.  Par Cēsu novada domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Cēsu 

novada domes 2023. gada 23. marta saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par licencēto 

makšķerēšanu Ruckas ezerā”” apstiprināšanu 

 5.  Par Cēsu novada domes noteikumu “Cēsu novada transporta būvju ikdienas uzturēšanas 

darbu tehniskās specifikācijas” apstiprināšanu 

 6.  Par Cēsu novada domes noteikumu “Pretputekļu absorbenta iestrādes kārtība” 

apstiprināšanu 

 7.  Par Cēsu novada domes noteikumu "Par kārtību, kādā veicami kravu pārvadājumi vai 

pārvietošanās ar transportlīdzekļiem, kuru pilna masa pārsniedz 7 tonnas, pa ceļiem ar 

grants segumu Cēsu novada teritorijā" apstiprināšanu 

 8.  Par projekta pieteikuma iesniegšanu Latvijas vides aizsardzības fondā 

 9.  Par Kalna dzirnavu HES nekustamajā īpašumā „Kalna Dzirnavas”, Raiskuma pagastā, Cēsu 

novadā darbību 

 10.  Par āra kafejnīcu terašu un ielu tirdzniecības vietu izvietojumu un saskaņošanas kārtību 

Rožu laukumā, Cēsīs 

 11.   Informācija par pašvaldības autoceļa izbūvi īpašumos “Zaļumi” un “Austriņi” Liepas 

pagasts, Cēsu novads 

 12.  Par BOLT skrejriteņu izvietošanu Cēsīs 

   

Sēdes vadītājs informē, ka kopš komitejas sēdes izsludināšanas, sēdes darba kārtība ir papildināta 

ar diviem jautājumiem: 

1. Par SIA „Adven Latvia” 2022.gada investīciju plāna izpildes apstiprināšanu; 

2. Par ilgtermiņa saistībām Teritorijas un apstādījumu kopšana Cēsu pilsētā, 

kā arī informē par nepieciešamību mainīt sēdes darba kārtības jautājumu secību un kā pirmo 

izskatīt jautājumu “Par SIA „Adven Latvia” 2022.gada investīciju plāna izpildes apstiprināšanu” un 

nākošos izskatīt divus informatīvos jautājumus. Komitejas locekļi neiebilst sēdes darba kārtības 

izmaiņām. 

Apstiprinātā darba kārtība. 
 

Punkts  Lēmuma nosaukums 

1  Par SIA „Adven Latvia” 2022.gada investīciju plāna izpildes apstiprināšanu 

2  Informācija par pašvaldības autoceļa izbūvi īpašumos “Zaļumi” un “Austriņi” 

Liepas pagasts, Cēsu novads 

3  Par BOLT skrejriteņu izvietošanu Cēsīs 

4  Par Cēsu novada pašvaldības līdzdalības budžetu 

5  Par Cēsu novada kopienu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu 

6  Par Cēsu novada domes 2023. gada 25. maija saistošo noteikumu Nr.__ 

“Grozījumi Cēsu novada domes 2023. gada 23. marta saistošajos noteikumos Nr. 

4 „Par licencēto makšķerēšanu Ruckas ezerā”” apstiprināšanu 

7  Par Cēsu novada domes noteikumu “Cēsu novada transporta būvju ikdienas 

uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” apstiprināšanu 

8  Par Cēsu novada domes noteikumu “Pretputekļu absorbenta iestrādes kārtība” 

apstiprināšanu 



 3 

9  Par Cēsu novada domes noteikumu "Par kārtību, kādā veicami kravu 

pārvadājumi vai pārvietošanās ar transportlīdzekļiem, kuru pilna masa pārsniedz 

7 tonnas, pa ceļiem ar grants segumu Cēsu novada teritorijā" apstiprināšanu 

10  Par Ruckas muižas bezatlīdzības lietošanas un apsaimniekošanas tiesībām 

11  Par projekta pieteikuma iesniegšanu Latvijas vides aizsardzības fondā 

12  Par Kalna dzirnavu HES nekustamajā īpašumā „Kalna Dzirnavas”, Raiskuma 

pagastā, Cēsu novadā darbību 

13  Par āra kafejnīcu terašu un ielu tirdzniecības vietu izvietojumu un saskaņošanas 

kārtību Rožu laukumā, Cēsīs 

14  Par ilgtermiņa saistībām Teritorijas un apstādījumu kopšana Cēsu pilsētā 
 

1. 
Par SIA „Adven Latvia” 2022.gada investīciju plāna izpildes apstiprināšanu 

Ziņo Vladimirs Kalandārovs, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās E.Kampuss, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 6 - par (Andris Melbārdis , Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, 

Guntis  Grosbergs, Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par SIA „Adven 

Latvia” 2022.gada investīciju plāna izpildes apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 

2. 
 Informācija par pašvaldības autoceļa  

izbūvi īpašumos “Zaļumi” un “Austriņi” Liepas pagasts, Cēsu novads 

Ziņo Aigars Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes nekustamo īpašumu pārvaldnieks 

 

Izsakās G.Bērziņš, I.Putniņš, G.Grosbergs, E.Šīrante, A.Mihaļovs, A.Melbārdis, D.Eihenbauma, 

J.Kārkliņš 

Komitejas locekļi uzklausa informāciju par pašvaldības autoceļa izbūvi īpašumos “Zaļumi” un 

“Austriņi” Liepas pagasts, Cēsu novads, kas savienotu pašvaldības autoceļus B16 un B13 

Komitejas locekļi vienojas turpināt jautājuma izskatīšanu nākošajā Uzņēmējdarbības un attīstības 

komitejas sēdē 1.jūnijā, kurā izskatīt jau konkrētus priekšlikumus šī jautājuma risināšanā 

3. 
Par BOLT skrejriteņu izvietošanu Cēsīs 

Ziņo Evija Taurene, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas vadītāja 

 

Izsakās G.Kivleniece, I.Putniņš, V.Tirzmalis, A.Egliņš-Eglītis, G.Grosbergs, J.Kārkliņš 

Komitejas locekļi uzklausa informāciju par BOLT skrejriteņu izvietošanu Cēsīs. 

 

Sēdes vadītājs pasludina sēdes pārtraukumu 10 minūtes 

Deputāts Andris Melbārdis atstāj sēžu zāli un sēdes turpinājumā nepiedalās 

 

 



 4 

 
 

4. 
Par Cēsu novada pašvaldības līdzdalības budžetu 

Ziņo Kārlis Pots, Komunikācijas un klientu servisa pārvaldes vadītājs 

 

Izsakās A.Mihaļovs, A.Egliņš-Eglītis, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada pašvaldības 

līdzdalības budžetu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

5. 
Par Cēsu novada kopienu iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu  

Ziņo Līga Bukovska, pašvaldības izpilddirektore 

 

Izsakās A.Egliņš-Eglītis, I.Jansone, A.Mihaļovs, I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada kopienu 

iniciatīvu projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 

Līdz Finanšu komitejas sēdei veikts precizējumus nolikuma 4., 14. 17.-19.punktos 
 

6. 
Par Cēsu novada domes 2023. gada 25. maija  

saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Cēsu novada domes 2023. gada 23. marta  

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par licencēto makšķerēšanu Ruckas ezerā”” apstiprināšanu 

Ziņo Jānis Balodis, Vides aizsardzības speciālists 

 

Izsakās I.Putniņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 2023. 

gada 25. maija saistošo noteikumu Nr.__ “Grozījumi Cēsu novada domes 2023. gada 23. marta 

saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par licencēto makšķerēšanu Ruckas ezerā”” apstiprināšanu” 

pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05 2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

7. 
Par Cēsu novada domes noteikumu “Cēsu novada  

transporta būvju ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” apstiprināšanu 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Izsakās G.Grosbergs, I.Putniņš, V.Kalandārovs, A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 



 5 

noteikumu “Cēsu novada transporta būvju ikdienas uzturēšanas darbu tehniskās specifikācijas” 

apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

8. 
Par Cēsu novada domes noteikumu “Pretputekļu absorbenta iestrādes kārtība” apstiprināšanu 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Izsakās V.Kalandārovs, A.Egliņš-Eglītis, L.Bukovska, J.Kārkliņš, G.Grosbergs 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 

noteikumu “Pretputekļu absorbenta iestrādes kārtība” apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts 

izskatīšanai 18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 

9. 
Par Cēsu novada domes noteikumu "Par kārtību,  

kādā veicami kravu pārvadājumi vai pārvietošanās ar transportlīdzekļiem, kuru pilna masa 

pārsniedz 7 tonnas, pa ceļiem ar grants segumu Cēsu novada teritorijā" apstiprināšanu 

Ziņo Egils Kurpnieks, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes vadītāja vietnieks 

 

Izsakās I.Putniņš, G.Grosbergs, V.Kalandārovs, J.Kārkliņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Cēsu novada domes 

noteikumu "Par kārtību, kādā veicami kravu pārvadājumi vai pārvietošanās ar 

transportlīdzekļiem, kuru pilna masa pārsniedz 7 tonnas, pa ceļiem ar grants segumu Cēsu 

novada teritorijā" apstiprināšanu” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05.2023. Finanšu 

komitejas sēdē 

10. 
Par Ruckas muižas bezatlīdzības lietošanas un apsaimniekošanas tiesībām 

Ziņo Atis Egliņš-Eglītis, domes priekšsēdētāja vietnieks 

 

Izsakās I.Antāne, G.Grosbergs, J.Kārkliņš 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Ruckas muižas bezatlīdzības 

lietošanas un apsaimniekošanas tiesībām” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05.2023. 

Finanšu komitejas sēdē 
 

11. 
Par projekta pieteikuma iesniegšanu Latvijas vides aizsardzības fondā 

Ziņo Zane Pīpkalēja, Vides un klimata neitralitātes nodaļas projektu vadītāja 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par projekta pieteikuma 

iesniegšanu Latvijas vides aizsardzības fondā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 18.05.2023. 

Finanšu komitejas sēdē 

 



 6 

 

 

 

12. 
Par Kalna dzirnavu HES nekustamajā  

īpašumā „Kalna Dzirnavas”, Raiskuma pagastā, Cēsu novadā darbību 

Ziņo Jānis Balodis, Vides aizsardzības speciālists 

 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par Kalna dzirnavu HES 

nekustamajā īpašumā „Kalna Dzirnavas”, Raiskuma pagastā, Cēsu novadā darbību” pieņemts un 

tiek virzīts izskatīšanai 25.05.2023. Domes sēdē 
 

13. 
Par āra kafejnīcu terašu un ielu tirdzniecības  

vietu izvietojumu un saskaņošanas kārtību Rožu laukumā, Cēsīs 

Ziņo Madara Jenerte, Teritorijas plānošanas un stratēģiskās attīstības nodaļas Teritorijas plānotāja 

 

Izsakās I.Putniņš, E.Taurene, A.Egliņš-Eglītis 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, nolemj: 

1. Konceptuāli atbalstīt sagatavotos Noteikumus par āra kafejnīcu terašu un ielu tirdzniecības 

vietu izvietojumu un saskaņošanas kārtību Rožu laukumā, Cēsīs, un Rožu laukuma attīstības 

koncepciju un jautājumu virzīts izskatīšanai 18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē. 

14. 
Par ilgtermiņa saistībām Teritorijas un apstādījumu kopšana Cēsu pilsētā 

Ziņo Signe Ķerpe, Īpašumu apsaimniekošanas pārvaldes Teritorijas apsaimniekošanas speciāliste 

 

Izsakās A.Egliņš-Eglītis, V.Kalandārovs, G.Grosbergs 

Pēc balsojuma rezultātiem 5 - par (Atis Egliņš-Eglītis, Ella Frīdvalde-Andersone, Guntis  Grosbergs, 

Indriķis Putniņš, Jānis Kārkliņš) ,  pret nav,  atturas nav, lēmums “Par ilgtermiņa saistībām 

Teritorijas un apstādījumu kopšana Cēsu pilsētā” pieņemts un tiek virzīts izskatīšanai 

18.05.2023. Finanšu komitejas sēdē 
 

Sēdi vadīja  

Uzņēmējdarbības un attīstības komitejas 

priekšsēdētājs 

Indriķis Putniņš 

Protokolēja  

Administrācijas biroja sekretāre Inese Ģērmane 

Raunas iela 4, Cēsis 27.04.2023 

Sēdei ir veikts audio ieraksts 

 



 7 

DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS  AR DROŠU 

ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


